Governo do Estado da Bahia

Secretaria De Promoção da Igualdade Racial
Conselho de Desenvolvimento da Comunidade Negra – CDCN

Criado pela Lei 4.697, de 15/07/1987; regulamentado pelo Decreto nº 16, de 9/04/1991

1

RESOLUÇÃO Nº 03/2021.

Aprova e torna público o Edital para eleições

para composição do Conselho de

Desenvolvimento da Comunidade Negra –

CDCN para o quadriênio.

O CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DA COMUNIDADE NEGRA, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo parágrafos únicos respectivamente dos artigos 6º e.

7º e o artigo 11 do Regimento da Secretaria de Promoção da Igualdade Racial –

SEPROMI, aprovado pelo Decreto nº 20.299, de 11 de março 2021

R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar e tornar público o Edital para eleições para composição do Conselho

de Desenvolvimento da Comunidade Negra – CDCN para o quadriênio.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, Bahia, 07 de abril de 2021

Fabya Reis
Presidente